HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ ĐA LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                               Đa Lộc ngày 23 tháng 4 năm 2025

DỰ KIẾN

Nội dung chương trình kỳ họp thứ Mười Một chuyên đề - HĐND xã khóa XXIII

Nhiệm kỳ 2021 – 2026

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 /02 /

2025 : Luật sửa đổi,  bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/ 11 / 2019 : Nghị

quyết số 84 / NQ – HĐND ngày 28 / 12 / 2024 về việc tổ chức các kỳ

họp của HĐND xã năm 2025 như sau

 Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Thường trực UBMTTQ

Việt Nam xã thống nhất dự kiến nội dung chương trình kỳ họp thứ

Mười Một HĐND xã khóa XXIII. nhiệm kỳ 2021 – 2026 như sau

 * Thời gian ½ ngày khai mạc từ       ngày 23 tháng 4 năm 2025

 *Địa điểm : Nhà văn hóa xã Đa Lộc

 *  NỘI DUNG THỨ NHẤT

 1. Chào cờ , tuyên bố lý do , giới thiệu đại biểu ;

 2. Khai mạc kỳ họp

 3. Thông qua dự kiến nội dung chương trình làm việc kỳ họp thứ

Mười Một, HĐND xã

 4. UBND xã thông qua các tờ trình về sắp xếp đơn vị hành chính

các cấp

 4.1-UBND xã thông qua tờ trình về việc tán thành chủ trương

sắp xếp đơn vị hành chính, xã Đa Lộc, xã Nguyễn Trãi, xã Cẩm Ninh,

xã Đặng Lễ,  để thành lập đơn vị hành chính, xã Nguyễn Trãi thuộc

tỉnh Hưng Yên ( và dự thảo nghị quyết )

 4.2- UBND xã thông qua tờ trình về việc tán thành chủ trương

sắp xếp đơn vị hành chính Tỉnh Hưng Yên, tỉnh Thái Bình, để thành

lập đơn vị hành chính tỉnh Hưng Yên ( và dự thảo nghị quyết )

 5. Ban pháp chế HĐND xã thông qua các Báo cáo thẩm tra

 5.1- Ban pháp chế HĐND xã thông qua Báo cáo thẩm tra về việc

sắp xếp ĐVHC, xã Đa Lộc, xã Nguyễn Trãi, xã Cẩm ninh, xã Đặng

Lễ, để thành lập đơn vị hành chính xã Nguyễn Trãi, thuộc tỉnh Hưng

Yên

 5.2- Ban pháp chế HĐND xã thông qua Báo cáo thẩm tra  về

việc sắp xếp đơn vị hành chính  tỉnh Hưng Yên, tỉnh Thái Bình, để

thành lập đơn vị hành chính tỉnh Hưng Yên

 6. Ý kiến tham luận của các Đại biểu HĐND xã tại kỳ họp ;

 7. Thông qua dự thảo nghị quyết về tán thành chủ trương sắp

xếp ĐVHC xã Đa Lộc, xã Nguyễn trãi, xã Cẩm Ninh, xã Đặng Lễ, để

thành lập đơn vị hành chính xã Nguyễn trãi, thuộc tỉnh Hưng Yên

          8. Thông qua dự thảo nghị quyết về việc tán thành chủ trương

sắp xếp ĐVHC, tỉnh Hưng Yên, tỉnh Thái Bình, để thành lập đơn vị

hành chính tỉnh Hưng Yên

 Biểu quyết Nghị quyết Trên

                                                                     2

 * NỘI DUNG THỨ 2

 8. UBND xã báo cáo

8.1.Báo cáo Quyết toán thu ngân sách nhà nước năm 2024 của

xã ( và dự thảo nghị quyết)

8.2.Báo cáo Quyết toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 của

xã  ( và dự thảo nghị quyết)

9. Ban kinh tế xã hội HĐND xã Báo cáo thẩm tra quyết toán thu

chi ngân sách nhà nước năm 2024 của xã

 10. Ý kiến tham gia của các Đại biểu HĐND xã

 11. Biểu quyết Nghị quyết trên

  * NỘI DUNG THỨ 3

 12, Thông qua đơn xin thôi làm đại biểu HĐND xã khóa XXIII,

nhiệm kỳ 2021 – 2026

 13, Thường trực HĐND xã thông qua tờ trình, và dự thảo nghị

quyết cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND xã khóa XXIII, nhiệm

kỳ 2021 – 2026

 14, Biểu quyết cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND xã

15. Bế mạc kỳ họp

*.Trên đây là dự kiến nội dung chương trình kỳ họp thứ Mười

Một chuyên đề HĐND xã Đa Lộc khóa XXIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026

                                                    TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

                                                                KT. CHỦ TỊCH

                                                                        3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ ĐA LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số       / NQ – HĐND                                           Đa Lộc ngày  23  tháng  4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc tán thành chủ trương sáp nhập ĐVHC xã Đa Lộc, xã Nguyễn Trãi,

 xã Cẩm Ninh, xã Đặng Lễ tỉnh Hưng Yên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐA LỘC

KHÓA XXIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT

          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025;

          Căn cứ Luật thực hiện Dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022:

          Căn cứ nghị quyết số 1211/ 2016 / UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm

2016 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính ;

Nghị quyết số 27/2022/ UBTVQH15 ngày 21 tháng 9 năm 2022 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị quyết số 1211/2016

UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội .

          Căn cứ Nghị quyết số     / 2025/ UBTVQH, của Uỷ ban Thường vụ Quốc

họi về sắp sếp đơn vị hành chính cấp huyện cấp xã ; NghỊ quyết số 74 / NQ –

CP ngày 7 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ ban hành kế hoạch thực hiện sắp

xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp;

          Thực hiện kế hoạch số 54 / KH- UBND ngày 17e tháng 4 năm 2025 của

UBND huyện Ân Thi, về triển khai, thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp

xã trên địa bàn huyện Ân Thi

          Xét tờ trình số    ./ TTr – UBND ngày    tháng 4 năm 2025 của UBND  xã

Đa Lộc, về chủ trương sáp nhập điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính xã Đa

Lộc, xã Nguyễn Trãi, xã Cẩm Ninh, xã Đặng Lễ, để thành lập xã Nguyễn Trãi,

tỉnh Hưng Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân xã Đa

Lộc; ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp .

                                                         QUYẾT NGHỊ

        Điều 1. Tán thành chủ trương sáp nhập, điều chỉnh địa giới đơn vị hành

chính xã Đa Lộc, xã Nguyễn trãi, xã Cẩm Ninh, xã Đặng Lễ, để thành lập xã

Nguyễn Trãi, tỉnh Hưng Yên, cụ thể như sau

       Nhập điều chỉnh toàn bộ diện tích tự nhiên xã Đặng Lễ 6,21( km ) dân số

7.183 người, nhập điều chỉnh toàn bộ diện tích tự nhiên xã Cẩm Ninh 4,88(km ),

dân số 5.166 người, Nhập điều chỉnh toàn bộ diện tích tự nhiên xã Nguyễn Trãi

7,47 ( km  ) dân số 6.992 người, nhập điều chỉnh toàn bộ diện tích tự nhiên xã

Đa Lộc, 12,12 ( km  ), dân số 12.307 người ( có biểu Tổng hợp kết quả biểu

quyết của HĐND xã kèm theo )

        Điều 2. Hội đồng nhân dân xã Đa Lộc, giao UBND xã Đa Lộc căn cứ Nghị

quyết này hoàn thiện hồ sơ, trình cấp có thẩm quyền xem xét quyết định.

                                                       4

          Thường trực Hội đồng nhân dân xã Đa Lộc, các Ban HĐND xã Đa Lộc,

các đại Biểu HĐND xã Đa Lộc có trách nhiệm giám sát, kiểm tra việc triển khai,

thực hiện Nghị quyết này

         Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đa Lộc khóa XXII, nhiệm

kỳ 2021 – 2026, kỳ họp thứ Mười Một thông qua ngày       tháng 4 năm 2025./.

                                                                                                     CHỦ TỊCH

Nơi nhận ;

-TT HĐND huyện

- UBND huyện

-TT Đảng xã, TT HĐND, UBNDxã Đa Lộc

- Các đại biểu HĐND xã Đa Lộc

- Lưu VT